

Kolonia Janów, 25 września 2020 r.

Jarosław Krupski



**Szanowny Pan**  
**Mateusz Morawiecki**  
**Prezes Rady Ministrów**  
Al. Ujazdowskie 1/3  
00-583 Warszawa

## **PETYCJA**

*Szanowny Panie Premierze,*

Na podstawie art. 2 i 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach /tekst jedn. Dz.U.2018.870/, składam petycję w sprawie utworzenia państwowego funduszu, którego zadaniem byłoby wsparcie finansowe dla gmin w zakresie budowy sieci sanitarno-kanalizacyjnej na terenie obszarów wiejskich.

Zgodnie z opracowaniem „Potrzeby inwestycyjne w zakresie gospodarki wodno-ściekowej i planowany zakres wsparcia obszarów poza aglomeracjami”, opublikowanym w dniu 21 sierpnia 2019 r. przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, stopień skanalizowania wsi na koniec 2018 r. wynosił 36,95% w porównaniu do 22,5% w roku 2010. Długość koniecznej do wybudowania sieci kanalizacyjnej przekracza 30 tys. km., w tym we wsiach do 2 tys. mieszkańców - ponad 24,7 tys. km. a we wsiach powyżej 2 tys. mieszkańców - ponad 5,3 tys. km. Łączny oszacowany koszt przedsięwzięć inwestycyjnych na obszarach wiejskich, związany z pełnym zaspokojeniem potrzeb ludności w zakresie dostępu do sieci kanalizacji sanitarnej we wszystkich wsiach - to 19,1 mld zł. w tym we wsiach o liczbie ludności poniżej 2 tys. - 15,6 mld zł., zaś we wsiach o liczbie ludności powyżej 2 tys. - około 3,5 mld zł. Z analiz finansowych wynika, że Gminy gotowe są zamwestować około 4,5 mld zł. w rozwój zbiorczych systemów kanalizacji. Niemniej zrealizowanie inwestycji w pełnym zakresie wymagałoby wkładu w postaci zewnętrznych środków publicznych na poziomie 14,6 mld złotych.

Z powyższego opracowania jednoznacznie wynika, że tylko utworzenie państwowego funduszu celowego, który w sposób długofalowy wspierałby budowę sieci sanitarno-kanalizacyjnej na terenie obszarów wiejskich, umożliwiłoby realnie przyspieszenie skanalizowania polskiej wsi. Nawet hipotetyczne przeznaczenie w Gminach wiejskich środków budżetowych przypadających na inwestycje, w całości na budowę sieci oznaczałoby, że wybudowanie kanalizacji na terenach wiejskich trwałoby od kilku do kilkunastu lat. Dofinansowania z PROW 2014-2020, czy częściowo umarżane pożyczki udzielane przez Wojewódzkie Fundusze Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej stanowią dla Gmin realną pomoc, jednakże bez wsparcia finansowego Państwa proces kanalizowania polskiej wsi zajmie kolejne dziesiątki lat.

Tylko inicjatywa Pana Premiera w sprawie powołania państwowego funduszu celowego w porozumieniu z Ministrem Finansów oraz Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi, przyczyniłaby się znacząco do poprawy jakości życia mieszkańców wsi, poprawy standardów higienicznych, a także ochrony środowiska.

Z poważaniem

*Janusz Krupski*

Wyrażam zgodę na ujawnienie na stronie internetowej podmiotu rozpatrującego petycję mojego imienia i nazwiska.

*[Podpis]*  
/podpis wnoszącego petycję/